ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE ITAS ITC
ROSSANO

®0983/511227& 0983/290689 CSIS04600Q - C.F. 97022350785

www.itasitcrossano.edu.it
E-MAIL: csis04600g@istruzione.it  csis04600g@pec.istruzione.it

ISTITUTO DI ISTRUZIOMNE SUPERIORE - -ROSSAMNOD
Prot. 0011290 del 05/10/2022
VI {Uscita)

Albo Pretorio on line
Sito Web
Atti

OGGETTO: Graduatoria definitiva reclutamento operatori Educatori professionali in favore degli studenti con
disabilita — a.s.2022/23

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

CONSIDERATO CHE questa Istituzione Scolastica ha necessita di personale esterno, specializzato in
problematiche relative al sostegno socio-educativo a favore degli alunni diversamente abili frequentanti
questo Istituto;

PRESO ATTO che la Provincia di Cosenza — Settore Pari Opportunita, Politiche Sociali — Programmazione Rete
Scolastica, con nota prot.n. 220030275 del 07/09/2022, pervenuta via PEC, ha autorizzato I’avvio del “Servizio
di educatori professionali” per I'a.s.2022/2023, fornendo precisazioni ed indicazioni operative e assegnando
n. 03 Educatori professionali;

VERIFICATA la documentazione medico-specialistica concernente i casi segnalati;

ESPERITA la prevista procedura richiesta alla scuola per la individuazione dei casi legittimati a fruire del
servizio di “Assistenza Specialistica”;

VISTO l'art. 40, comma 1, della legge n.449/97 che permette alle istituzioni scolastiche di procedere alla
stipula di contratti di prestazione d'opera con esperti esterni per I'ampliamento dell'Offerta Formativa;

VISTO il DPR n.275/99, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni
Scolastiche, ai sensi della legge 15/03/1997, n.59;

VISTO il D.Lgs.n.59/97, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni
ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa;


mailto:csis04600q@istruzione.it
mailto:csis04600q@pec.istruzione.it



VISTO I'art.36 del D.Lgs.n.50/16 che regolamenta I’affidamento e I'esecuzione di lavori, servizi e forniture di
importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 del medesimo D.Lgs.;

VISTO il DPR n.207/10, Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti pubblici;

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n.129, recante Regolamento concernente le istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni Scolastiche;

PREMESSO che I'lIS ITAS ITC di Corigliano Rossano (CS), area urbana Rossano, intende erogare servizi ed
interventi di supporto agli alunni con disabilita e alunni con difficolta e disagio in ambito scolastico che
prevedono prestazioni professionali specialistiche per n. 03 Educatori professionali, per n.10 ore settimanali
cadauno, per un compenso orario omnicomprensivo di € 25,00;

CONSIDERATO CHE all'interno dell’Istituzione scolastica non sono presenti figure con le competenze
specifiche attese;

RITENUTO di doversi avvalere dell'apporto di personale specializzato da reclutare all'esterno dell’Istituzione
scolastica;

VISTO il Bando prot.n.9983 del 09/09/2022, finalizzato al reclutamento di educatori professionali per gli
interventi di assistenza in favore degli studenti con disabilita a.s.2022/23;

VISTA la Nomina della Commissione per la valutazione delle domande, prot.n.10745 del 28/09/2022;

VISTO il Verbale della Commissione valutazione domande, acquisito agli Atti della Scuola in data 29/09/2022,
prot.n.10854;

VISTA la propria Determina prot.n.10855 del 29/09/2022, con la quale si & proceduto alla pubblicazione della
graduatoria provvisoria per il reclutamento di operatori Educatori professionali in favore degli studenti con
disabilita — a.s.2022/23;

VISTO il Verbale prot.n.11289 del 05.10.2022 della Commissione valutazione domande, con il quale la stessa
comunica gli esiti dell’esame dei ricorsi pervenuti;

DECRETA

la seguente Graduatoria Definitiva per il reclutamento di n.03 figure professionali, profilo Educatori
Professionali, per il supporto agli alunni con disabilita dell’llS ITAS ITC di Corigliano Rossano (CS), area urbana
Rossano:



31v101 O1953INNd

56
48

40,5

39,50
34,50

25

24

21,50

19
19

19
16,25

10,75

10,50

10

10

9,75

9,50

e}[IQeSIp U0D luuNn|e Ip 9J0Ae}
ul 9jeuolissajold aJ103edNPI Ip BH[END Ul 03RISDId 01ZIAISS

48

30
24

24
24
12

20

12

12
12

6

6

2Jepljje ep 0214eIUI,| UOD 13UIS0D
‘elige|e) auo13ay e|jep 3 YNIN [BpP 13NIDSOUODL 1SI0D)

0,5

2,50

1,50
0,50

1,50

1,50
1,50

0,75

0,75

0,50

1,75

YNIA [BP 9INI2SOUOIL 3Yd11BWLIOLUI IUOIZEIIHIID)

0,5

0,5
0,5

0,5

0,50

9Jeplyje ep 0J14eIUL,| UOD BJUIIB0D ‘Dleuly dWEeSd Uod N4
09 e 91uapuods|iI0d O||9Al| ,Z O ,T IP OlIBYISIDAIUN JB)SEW
‘eaune| 1s0d o ewo|dip 3sod ojusweuoizaad |p ewo|dig

940 00G 9|eID0S SUOISN|JUL,||B @ BUOIZEIIUNWOD
e||e ‘9jeuosJtad ejwouolne ||e ezudisisse,| Jod 0djuda ]

INODVSY =240 006 2uolzediunwod
e||e @ ejluouolne,||e ajualsisse Ip olelsanly

0SS320E |p 0[0}I1 |BP BSIDAIP B3INE| BIYY

021303epad -0120s 9jeuo|ssaj04d 94031e2NpPa 1P eINY1END

3jeuuall] easneT Ip ewojdiqg

4

B21351|129dS O 01USWERUIPJO O1YII3A BaJNneT Ip ewo|dig

6

6
6

6

6

6

6
6

JNON 3 JIWNWONDOD

BRUNETTI MARIA

SIEPE ANNA

MURRONE
MARGHERITA
FORCINITI MICHELE

MAZZEI VALENTINO

SIEPE MARIA

TERESA
MORFO’ GIOVANNA

LICCIARDI MARIA

TERESA
DE SIMONE MARIA
LE FOSSE ANNA

TERESA
VITO MADDALENA

TRAPANI
ALESSANDRA

LORIA ADUA

BENNARDO
CARMELA CATERINA

RUGGIANO

GIUSEPPA
MADEO LUIGINA

QUARANTA

MONICA

PARRILLA VANESSA

BOSCO ROSSANA

1
2
3

4
5
6

7

8

9
10

11
12

13

14 | MANFREDI MICHELA

15

16

17
18

19 | MARTILOTTI LAURA

20
21




22 ALGIERI GENNY 4 3 7
23 CALAROTA 6 0,25 6,25
GIUSEPPINA
24 RENZO LORENA 6 6
25 CICCIU” SABRINA 6 6
26 | NICASTRO TERESA 4 0,50 4,50
27 | SCALISE GIOVANNA 4 4
28 | CARUSO GIOVANNA 4 4

Non sono valutabili, per la motivazione riportata accanto a ciascun nominativo, gli aspiranti inclusi nel
sottoriportato elenco:

COGNOME E NOME MOTIVO ESCLUSIONE
1 | ROMEO DANIELA MANCANZA TITOLO DI ACCESSO
2 | STRAFACE DOMENICO | MANCANZA TITOLO DI ACCESSO
3 | DE SIMONE MANCANZA TITOLO DI ACCESSO
ANTONELLA
4 | MURRONE IRENE MANCANZA TITOLO DI ACCESSO
5 | PICCIOLO LUISA MANCANZA TITOLO DI ACCESSO

| candidati collocatisi in posizione utile sono convocati giorno 06/10/2022, ore 10.00, presso I’Aula Magna
dell’ITC, via Nazionale, area urbana Rossano, per indicazioni sulla presa di servizio e sulla sottoscrizione del
contratto di prestazione d’opera.

Il Dirigente Scolastico

Dott.ssa Anna Maria Di Cianni

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lgs. 39/93



