☎0983/511227昌 0983/290689

CSIS04600Q - C.F. 97022350785

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE - -ROSSANO Prot. 0011290 del 05/10/2022

VII (Uscita)

> Albo Pretorio on line Sito Web Atti

OGGETTO: Graduatoria definitiva reclutamento operatori Educatori professionali in favore degli studenti con disabilità – a.s.2022/23

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

CONSIDERATO CHE questa Istituzione Scolastica ha necessità di personale esterno, specializzato in problematiche relative al sostegno socio-educativo a favore degli alunni diversamente abili frequentanti questo Istituto;

PRESO ATTO che la Provincia di Cosenza – Settore Pari Opportunità, Politiche Sociali – Programmazione Rete Scolastica, con nota prot.n. 220030275 del 07/09/2022, pervenuta via PEC, ha autorizzato l'avvio del "Servizio di educatori professionali" per l'a.s.2022/2023, fornendo precisazioni ed indicazioni operative e assegnando n. 03 Educatori professionali;

VERIFICATA la documentazione medico-specialistica concernente i casi segnalati;

ESPERITA la prevista procedura richiesta alla scuola per la individuazione dei casi legittimati a fruire del servizio di "Assistenza Specialistica";

VISTO l'art. 40, comma 1, della legge n.449/97 che permette alle istituzioni scolastiche di procedere alla stipula di contratti di prestazione d'opera con esperti esterni per l'ampliamento dell'Offerta Formativa;

VISTO il DPR n.275/99, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15/03/1997, n.59;

VISTO il D.Lgs.n.59/97, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa;

VISTO l'art.36 del D.Lgs.n.50/16 che regolamenta l'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 del medesimo D.Lgs.;

VISTO il DPR n.207/10, Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti pubblici;

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n.129, recante Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni Scolastiche;

PREMESSO che l'IIS ITAS ITC di Corigliano Rossano (CS), area urbana Rossano, intende erogare servizi ed interventi di supporto agli alunni con disabilità e alunni con difficoltà e disagio in ambito scolastico che prevedono prestazioni professionali specialistiche per n. 03 Educatori professionali, per n.10 ore settimanali cadauno, per un compenso orario omnicomprensivo di € 25,00;

CONSIDERATO CHE all'interno dell'Istituzione scolastica non sono presenti figure con le competenze specifiche attese;

RITENUTO di doversi avvalere dell'apporto di personale specializzato da reclutare all'esterno dell'Istituzione scolastica;

VISTO il Bando prot.n.9983 del 09/09/2022, finalizzato al reclutamento di educatori professionali per gli interventi di assistenza in favore degli studenti con disabilità a.s.2022/23;

VISTA la Nomina della Commissione per la valutazione delle domande, prot.n.10745 del 28/09/2022;

VISTO il Verbale della Commissione valutazione domande, acquisito agli Atti della Scuola in data 29/09/2022, prot.n.10854;

VISTA la propria Determina prot.n.10855 del 29/09/2022, con la quale si è proceduto alla pubblicazione della graduatoria provvisoria per il reclutamento di operatori Educatori professionali in favore degli studenti con disabilità – a.s.2022/23;

VISTO il Verbale prot.n.11289 del 05.10.2022 della Commissione valutazione domande, con il quale la stessa comunica gli esiti dell'esame dei ricorsi pervenuti;

DECRETA

la seguente Graduatoria Definitiva per il reclutamento di n.03 figure professionali, profilo Educatori Professionali, per il supporto agli alunni con disabilità dell'IIS ITAS ITC di Corigliano Rossano (CS), area urbana Rossano:

	COGNOME E NOME	Diploma di Laurea vecchio ordinamento o specialistica	Diploma di Laurea Triennale	Qualifica di educatore professionale socio- pedagogico	Altra laurea diversa dal titolo di accesso	Attestato di assistente all'autonomia e alla comunicazione 900 ore ASACOM	Tecnico per l'assistenza all'autonomia personale, alla comunicazione e all'inclusione sociale 500 ore	Diploma di perfezionamento post diploma o post laurea, master universitario di 1° o 2° livello corrispondente a 60 CFU con esame finale, coerente con l'incarico da affidare	Certificazioni informatiche riconosciute dal MIUR	Corsi riconosciuti dal MIUR e dalla Regione Calabria, coerenti con l'incarico da affidare	Servizio prestato in qualità di educatore professionale in favore di alunni con disabilità	PUNTEGGIO TOTALE
1	BRUNETTI MARIA		4	3					0,5	0,5	48	56
2	SIEPE ANNA			3	2	2		6	2	3	30	48
3	MURRONE MARGHERITA	6		3				3	2	2,50	24	40,5
4	FORCINITI MICHELE	6						6	2	1,50	24	39,50
5	MAZZEI VALENTINO	6						3	1	0,50	24	34,50
6	SIEPE MARIA TERESA			3		2		3	2	3	12	25
7	MORFO' GIOVANNA		4								20	24
8	LICCIARDI MARIA TERESA			3		2		3		1,50	12	21,50
9	DE SIMONE MARIA			3		2			0,5	1,50	12	19
10	LE FOSSE ANNA TERESA			3		2			0,5	1,50	12	19
11	VITO MADDALENA	6						6		1	6	19
12	TRAPANI ALESSANDRA	6						3	0,5	0,75	6	16,25
13	LORIA ADUA		4							0,75	6	10,75
14	MANFREDI MICHELA			3	2	2		3		0,50		10,50
15	BENNARDO CARMELA CATERINA		4								6	10
16	RUGGIANO GIUSEPPA	6							2		2	10
17	MADEO LUIGINA			3				3		1,75	2	9,75
18	QUARANTA MONICA	6						3	0,50	-		9,50
19	MARTILOTTI LAURA			3		2		3		1		9
20	PARRILLA VANESSA	6							2			8
21	BOSCO ROSSANA	6							2			8

22	ALGIERI GENNY		4			3		7
23	CALAROTA	6					0,25	6,25
	GIUSEPPINA							
24	RENZO LORENA	6						6
25	CICCIU' SABRINA	6						6
26	NICASTRO TERESA		4				0,50	4,50
27	SCALISE GIOVANNA		4					4
28	CARUSO GIOVANNA		4					4

Non sono valutabili, per la motivazione riportata accanto a ciascun nominativo, gli aspiranti inclusi nel sottoriportato elenco:

	COGNOME E NOME	MOTIVO ESCLUSIONE
1	ROMEO DANIELA	MANCANZA TITOLO DI ACCESSO
2	STRAFACE DOMENICO	MANCANZA TITOLO DI ACCESSO
3	DE SIMONE	MANCANZA TITOLO DI ACCESSO
	ANTONELLA	
4	MURRONE IRENE	MANCANZA TITOLO DI ACCESSO
5	PICCIOLO LUISA	MANCANZA TITOLO DI ACCESSO

I candidati collocatisi in posizione utile sono convocati giorno 06/10/2022, ore 10.00, presso l'Aula Magna dell'ITC, via Nazionale, area urbana Rossano, per indicazioni sulla presa di servizio e sulla sottoscrizione del contratto di prestazione d'opera.

Il Dirigente Scolastico Dott.ssa Anna Maria Di Cianni Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3, comma 2, del D.Lgs. 39/93